
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 103

23 Μαρτίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.305 τ.μ. στη 
θέση «Ακόθ» του δ.δ. Λουτρών δ. Μυτιλήνης Ν. 
Λέσβου .................................................................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 875,84 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κρίκεζα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Κρυονερίου Δήμου Σικυωνίων του 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. .......................... 2

Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στη θέση «Ταμπάκ 
μπαίρι» του Αναδασμού Σερβίων. .................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 787/5637 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 6.305 τ.μ. στη θέση 

«Ακόθ» του δ.δ. Λουτρών δ. Μυτιλήνης Ν. Λέσβου

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κλπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ.1.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980, 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Η υπ’ αριθμ. 2545/21064/2106−2007 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού της Δ/νσης Δασών Λέσβου.

9. Την υπ’ αριθμ. 28/4.2.2009 εισήγηση του Δασονο−
μείου Μυτιλήνης.

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/26.2.2009 πρόταση της δασο−
λόγου Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης με συνολικό εμβαδόν 
6.305 τ.μ. στη θέση «Ακόθ» του δ.δ. Λουτρών δ. Μυτιλή−
νης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και 
τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα έκτασης δημοσί−
ου δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων που εκχερσώθηκε 
παράνομα με συνολικό εμβαδόν 6.305 τ.μ. που βρίσκε−
ται στη θέση «Ακόθ» του δ.δ. Λουτρών δ. Μυτιλήνης Ν. 
Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Φεβρουάριο 2009 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 που συ−
ντάχθηκε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, 
αποτελείται από δύο τμήματα με περιμετρικά στοι−
χεία «1, 23...16, 17, 18−1» εμβαδού 6.305 τ.μ, με συντε−
ταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα, 
και συνορεύει:

• βόρεια με χωματόδρομο και πέραν αυτού με αγρο−
τικής μορφής έκταση.

• ανατολικά με έκταση με μορφή δάσους.

• νότια με μορφή δάσους της υπ’ αριθμ. 2545/21064/2106−
2007 ΠΧ και πέραν αυτού με γεωργικώς καλλιεργούμενη 
μορφή της υπ’ αριθμ. 2545/21064/2106−2007 ΠΧ.

• δυτικά με έκταση με μορφή δάσους και σε ένα τμήμα 
(βόρειο δυτικά) με έκταση με μορφή αγροτική.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ 
ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

α.α. Χ Ψ α.α. Χ Ψ

1 719298,43 4326838,47 10 719255,85 4326715,18

2 719280,21 4326825,34 11 719262,24 4326719,60

3 719258,05 4326798,03 12 719269,01 4326731,94

4 719246,47 4326784,69 13 719285,96 4326755,75

865

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.03.30 09:39:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

5 719236,45 4326773,70 14 719294,21 4326769,22

6 719223,04 4326759,25 15 719310,02 4326788,51

7 719212,29 4326750,77 16 719323,50 4326821,92

8 719210,57 4326730,01 17 719313,49 4326828,38

9 719221,23 4326726,79 18 719305,26 4326833,87

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως  

Μυτιλήνη, 26 Φεβρουαρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 867



868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 296 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

875,84 τετρ. μέτρων, στη θέση «Κρίκεζα» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Κρυονερίου Δήμου Σικυωνίων του Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 2 και 3β και το άρθρο 4 παρ. 1 β του 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 218/27.1.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 23.1.2009 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Κο−
ρίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα, το πρώτο (1°) δεκαήμερο 
μηνός Ιουνίου του έτους 2008 εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, ενώ 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από 
χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα της περιοχής 
(κυρίως κουμαριά, σχίνο, πρίνο, κέδρο), μέσου ποσο−
στού συγκόμωσης διαχρονικά να υπερβαίνει τα εξήντα 
εκατοστά (0.60) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 2 άρθρου 3) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Κρίκεζα» περιφέρειας Δ.Δ. Κρυονερίου Δήμου 
Σικυωνίων του Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνε−
ται στο από 23.1.2009 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.000, αποτελούμενη από δύο τμήματα, 
το τμήμα 1 με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, 
Ν, Ξ, Α εμβαδού 511,58 τετρ. μέτρων και το τμήμα 2 με 
τα στοιχεία Ο, Π, Ρ, Σ, Ο εμβαδού 364,26 τετρ. μέτρων, 
συνολικού εμβαδού 875,84 τετρ. μέτρων, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 376 200 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα 1
 Σημείο A: χ=378479.00 y=4200616.00
 « Β: χ=378455.00 y=4200627.00
 « Γ: χ=378444.00 y=4200644.00
 « Δ: x=378422.00 y=4200655.00
 « Ε: χ=378413.00 y=4200646.00
 « Ζ: χ=378407.00 y=4200656.00
 « Η: χ=378399.00 y=4200648.00
 « Θ: χ=378409.85 y=4200640.23
 « I: χ=378416.69 y=4200646.08
 « Κ: χ =378429.86 y=4200645.54
 « Λ: χ=378435.47 y=4200639.02
 « Μ: χ=378444.00 y=4200641.00
 « Ν: χ=378447.53 y=4200622.77
 « Ξ: χ=378450.96 y=4200620.87

Τμήμα 2
 Σημείο Ο: χ=378437.00 y=4200604.00
 « Π: χ=378417.47 y=4200610.03
 « Ρ: χ=378401.00 y=4200609.00
 « Σ: χ=378409.87 y=4200590.85
και συνορεύει αναλυτικά:

Τμήμα 1
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.

Τμήμα 2
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική οδό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση.
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 869



870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 175 (3)
Καθορισμός χρήσης γης ακινήτου στη θέση «Ταμπάκ 

μπαίρι» του Αναδασμού Σερβίων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ4Δ) και ειδικότερα το άρθρο 

3 παρ. 1 αυτού.
2) Το ν. 1337/12.3.1983 (ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για επέκταση 

πολεοδομικών σχεδίων κ.τ.λ.
3) Το ν. 360/1976 για τη Χωροταξία και το Περιβάλλον.
4) Το ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπ. ΧΟΠ.
5) Την υπ’ αριθμ. 78/2008 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερβίων.
6) Το υπ’ αριθμ. 14389/31.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 

Αγροτικής ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.
7) Το υπ’ αριθμ. 102119/3554/19.12.2008 έγγραφο του 

Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού σχεδια−
σμού της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπ’ αριθμ. 6315/1.12.2008 έγγραφο Τμήματος Πο−
λεοδομίας της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
της Ν.Α. Κοζάνης.

9) Το υπ’ αριθμ. 2665/23.9.2008 έγγραφο της Τοπογρα−
φικής Υπηρεσίας Ν.Α. Κοζάνης.

10) Το υπ’ αριθμ. 6738/7.11.2008 έγγραφο του Υπουργεί−
ου Πολιτισμού Λ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 2907/15.10.2008 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Πολιτισμού 17η Εφορεία Βυζαντινών Αρχαιοτή−
των.

12) Το υπ’ αριθμ. ΔΥ και ΚΠ/8210/14.10.2008 έγγραφο 
του τμήματος Δημ. Υγιεινής της Δ/νσης Υγείας και Κοιν. 
Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

13) Το υπ’ αριθμ. 1218/20.10.2008 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κοζάνης.

14) Το υπ’ αριθμ. 1182/15.10.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

15) Το υπ’ αριθμ. 121324/4027/25.11.2008 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης.

16) Δύο (2) τοπογραφικά διαγράμματα του Διπλ. Πολ. 
Μηχανικού Νούτσου Εμμανουήλ όπου απεικονίζεται η 
θέση του προς παραχώρηση τεμαχίου.

17) α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί 
«ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κ.τλ.» όπως συ−
μπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.949 ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Την υπ’ αριθμ. 19/31.3.1995 (ΦΕΚ 326Β/27.4.1995) από−
φαση Νομαρχιακού Συμβουλίου Κοζάνης.

18) Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπ’ όψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση γης τη λειτουργία που γενικά 
εξυπηρετεί την ανέγερση ξενοδοχειακών εγκαταστά−
σεων. Το υπόψη τεμάχιο, συνολικής έκτασης 17375.00 
τ.μ., όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που υπογράφεται από τον Διπλ. Πολ. Μηχα−
νικού Νούτσου Εμμανουήλ, βρίσκεται στη θέση «Ταμπάκ 
μπαίρι» και εμπίπτει στο υπ’ αριθμ. 327 αγροτεμάχιο 
του Αναδασνού Σερβίων έτους 1991, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Το υπόψη Τοπογραφικό Διάγραμμα θεωρείται από τη 
Δ/νση Πολεοδομίας και. Περιβάλλοντος της Ν.Α. Κοζά−
νης και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

  Κοζάνη, 4 Μαρτίου 2009

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 871



872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001032303090008*


